
Kanton Zug 732.26-A1

Reglement
über die Gebühren für Siedlungs- und 
siedlungsabfallähnliche Abfälle sowie kleine Mengen von 
Sonderabfällen (Anhang) *
(Gebührenreglement des Zeba)

Vom 11. Mai 2000 (Stand 1. Januar 2025)

Die Delegiertenversammlung des Zweckverbandes für die Bewirtschaftung  
der Abfälle,

gestützt auf § 4 Abs. 1 des Reglements über die Abfallbewirtschaftung des 
Zeba vom 19. Mai 20051) und § 8 Abs. 1 des Reglements über die Gebühren 
für  Siedlungs-  und siedlungsabfallähnliche Abfälle  sowie kleine Mengen 
von Sonderabfällen (Gebührenreglement des Zeba) vom 11. Mai 20002), *

beschliesst:

1) BGS 732.22
2) BGS 732.26

GS 26, 615 1

https://bgs.zg.ch/data/732.22/de
https://bgs.zg.ch/data/732.26/de


732.26-A1

§  1 Gebühren *

Fraktion Maximalgebühr in Fran-
ken pro kg oder Stück *

Gebühr per 1. 1. 2025 
(IGD = Industrie / 
Gewerbe / Dienstleis-
ter) *

Kehricht (Franken / kg); 
Die Sackgebühr wird auf-
grund des spezifischen 
Gewichts des Kehrichts 
bestimmt. *

–.80 17-l-Sack à 1.30; 35-l-
Sack à 2.50; 60-l-Sack à 
4.20; 110-l-Sack à 7.60; 
IGD: –.50 / kg am Ökihof 
(mind. 2.–) und in 
Gewerbe-UFC; –.25 / kg 
und Andockgebühr von 
15.– / Leerung bei 800-l-
Container, Oberflurcontai-
ner und Presscontainer *

Sperrgut (Franken / kg) * –.80 (mind. 2.–) * –.50 / kg am Ökihof 
(mind. 2.–) *

Bauschutt / Keramik 
(Franken / kg) *

–.20 –.20 / kg (ab 20 kg); IGD: 
–.20 / kg *

Kompostierbare Abfälle gratis gratis

Papier gratis gratis

Schnitzel (Franken / kg) * –.20 gratis; IGD: –.10 / kg *

Bücher (Franken / kg) * –.20 gratis

Karton (Franken / kg) –.20 gratis; IGD: –.10 / kg *

Metall (Franken / kg) –.30 gratis; IGD: –.20 / kg *

Glas * gratis° * gratis° *

PET-Getränkeflaschen * gratis° * gratis° *

Aluminium (Franken / kg) 1.40 gratis° *

Blechdosen (Franken / 
kg) *

–.40 gratis° *
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732.26-A1

Fraktion Maximalgebühr in Fran-
ken pro kg oder Stück *

Gebühr per 1. 1. 2025 
(IGD = Industrie / 
Gewerbe / Dienstleis-
ter) *

Textilien / Schuhe * gratis gratis

Altöl / Speiseöl (Franken / 
kg)

–.60 gratis; IGD: –.30 / kg *

Pneu ohne Felgen (Fran-
ken / kg) *

3.– 1.– / kg

PE Flaschen (Franken / 
kg) *

–.80 * gratis *

Folien (keine Lebensmit-
telverpackungen) 240 l *

… …

Gemischte Kunststoffe 
(Franken / kg) *

1.50 Ca. 1.– / kg: 17-l-Sack à 
0.90; 35-l-Sack à 1.70; 
60-l-Sack à 2.50

Getränkekartons (Franken 
/ kg) *

1.50 Ca. 1.– / kg: 17-l-Sack à 
0.90; 35-l-Sack à 1.70; 
60-l-Sack à 2.50

Styropor (Franken / kg) * 3.50 gratis; IGD: 2.– / kg *

Autobatterien (Franken / 
kg)

2.– 1.– / kg *

Elektrische und elektroni-
sche Geräte *

gratis° * gratis° *

Fernsehgeräte / Unterhal-
tungselektronik (Franken / 
kg) *

… …

Haushaltapparate (Fran-
ken / kg) *

… …

Medikamente * … …
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732.26-A1

Fraktion Maximalgebühr in Fran-
ken pro kg oder Stück *

Gebühr per 1. 1. 2025 
(IGD = Industrie / 
Gewerbe / Dienstleis-
ter) *

Sonderabfälle (Chemikali-
en, Medikamente, Spray-
dosen etc.) (Franken / 
kg) *

7.– * gratis; IGD: 2.50 / kg *

Helium-Druckgasbehälter 
(Franken / Stück) *

klein (bis 3 kg): 3.–; gross 
(ab 3 kg): 5.–

klein (bis 3 kg): 3.–; gross 
(ab 3 kg): 5.–

Kühl- und Gefriergeräte 
(Franken / Gerät) *

… …

Leuchtmittel und Leucht-
stoffröhren *

gratis° * gratis° *

Tierkadaver (bis 75 kg) gratis gratis

Korkzapfen gratis gratis *

CD/DVD (Franken / kg) * –.80 gratis° *

° gratis: Die Kosten werden durch vorgezogene Beiträge/Gebühren zu ei-
nem grossen Teil gedeckt.

§  2 Bemessungsgrundlagen
1 Die jährlichen Entsorgungspreise werden vom Verwaltungsrat festgelegt 
basierend auf der Rechnung des Vorjahres, derjenigen des ersten Quartals 
des laufenden Jahres und dem Budget des kommenden Jahres.
2 Für kleine Mengen einer Fraktion kann der Verwaltungsrat Freimengen 
festlegen. Die Geschäftsführung sorgt für eine einheitliche Umsetzung.
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732.26-A1

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

11.05.2000 14.06.2005 Erlass Erstfassung GS 26, 615

29.06.2015 01.01.2016 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt." / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2017/044

29.06.2015 01.01.2016 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

umbenannt GS 2017/044

29.06.2015 01.01.2016 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2017/044

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt."

umbenannt GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Maxi-

malgebühr in Franken pro kg 

oder Stück"

umbenannt GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt." / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

umbenannt GS 2018/038
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732.26-A1

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Bau-

schutt / Keramik (Franken / 

kg)" / "Gebühr per 1. 1. 2025 

(IGD = Industrie / Gewerbe / 

Dienstleister)"

geändert GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Textilien 

/ Schuhe"

umbenannt GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "PE Fla-

schen (Franken / kg)"

umbenannt GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "PE Fla-

schen (Franken / kg)" / "Maxi-

malgebühr in Franken pro kg 

oder Stück"

geändert GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "PE Fla-

schen (Franken / kg)" / "Ge-

bühr per 1. 1. 2025 (IGD = In-

dustrie / Gewerbe / Dienstleis-

ter)"

geändert GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Folien 

(keine Lebensmittelverpa-

ckungen) 240 l"

aufgehoben GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Styropor 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Autobat-

terien (Franken / kg)" / "Ge-

bühr per 1. 1. 2025 (IGD = In-

dustrie / Gewerbe / Dienstleis-

ter)"

geändert GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Elektri-

sche und elektronische Gerä-

te"

umbenannt GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Fernseh-

geräte / Unterhaltungselektro-

nik (Franken / kg)"

umbenannt GS 2018/038
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732.26-A1

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Korkzap-

fen" / "Gebühr per 1. 1. 2025 

(IGD = Industrie / Gewerbe / 

Dienstleister)"

geändert GS 2018/038

22.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, Tabelle, "CD/DVD 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2018/038

18.05.2022 01.01.2023 Erlasstitel geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 Ingress geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Titel geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1 geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt."

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt." / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)" / "Maximalge-

bühr in Franken pro kg oder 

Stück"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Bau-

schutt / Keramik (Franken / 

kg)"

umbenannt GS 2022/067
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732.26-A1

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Bau-

schutt / Keramik (Franken / 

kg)" / "Gebühr per 1. 1. 2025 

(IGD = Industrie / Gewerbe / 

Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Schnitzel 

(Franken / kg)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Schnitzel 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Bücher 

(Franken / kg)"

eingefügt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Karton 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Metall 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Glas" umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Glas" / 

"Maximalgebühr in Franken 

pro kg oder Stück"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Glas" / 

"Gebühr per 1. 1. 2025 (IGD = 

Industrie / Gewerbe / Dienst-

leister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "PET-

Getränkeflaschen"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "PET-

Getränkeflaschen" / "Maxi-

malgebühr in Franken pro kg 

oder Stück"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "PET-

Getränkeflaschen" / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067
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732.26-A1

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Alumini-

um (Franken / kg)" / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Blechdo-

sen (Franken / kg)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Blechdo-

sen (Franken / kg)" / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Textilien 

/ Schuhe"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Altöl / 

Speiseöl (Franken / kg)" / 

"Gebühr per 1. 1. 2025 (IGD = 

Industrie / Gewerbe / Dienst-

leister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Pneu oh-

ne Felgen (Franken / kg)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "PE Fla-

schen (Franken / kg)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Ge-

mischte Kunststoffe 

(Franken / kg)"

eingefügt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Geträn-

kekartons (Franken / kg)"

eingefügt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Styropor 

(Franken / kg)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Styropor 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Elektri-

sche und elektronische Gerä-

te"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Elektri-

sche und elektronische Gerä-

te" / "Maximalgebühr in Fran-

ken pro kg oder Stück"

geändert GS 2022/067
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732.26-A1

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Elektri-

sche und elektronische Gerä-

te" / "Gebühr per 1. 1. 2025 

(IGD = Industrie / Gewerbe / 

Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Fernseh-

geräte / Unterhaltungselektro-

nik (Franken / kg)"

aufgehoben GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Haushal-

tapparate (Franken / kg)"

aufgehoben GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Medika-

mente"

aufgehoben GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Sonder-

abfälle (Chemikalien, Medika-

mente, Spraydosen etc.) (Fran-

ken / kg)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Sonder-

abfälle (Chemikalien, Medika-

mente, Spraydosen etc.) (Fran-

ken / kg)" / "Maximalgebühr 

in Franken pro kg oder Stück"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Sonder-

abfälle (Chemikalien, Medika-

mente, Spraydosen etc.) (Fran-

ken / kg)" / "Gebühr per 1. 1. 

2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Helium-

Druckgasbehälter (Franken / 

Stück)"

eingefügt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Kühl- 

und Gefriergeräte (Franken / 

Gerät)"

aufgehoben GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Leucht-

mittel und Leuchtstoffröhren"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Leucht-

mittel und 

Leuchtstoffröhren" / "Maxi-

malgebühr in Franken pro kg 

oder Stück"

geändert GS 2022/067
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732.26-A1

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Leucht-

mittel und 

Leuchtstoffröhren" / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "CD/DVD 

(Franken / kg)"

umbenannt GS 2022/067

18.05.2022 01.01.2023 § 1 Abs. 1, Tabelle, "CD/DVD 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2022/067

22.08.2024 01.01.2025 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt." / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

geändert GS 2024/063

22.08.2024 01.01.2025 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

umbenannt GS 2024/063
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732.26-A1

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

Erlass 11.05.2000 14.06.2005 Erstfassung GS 26, 615

Erlasstitel 18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

Ingress 18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 18.05.2022 01.01.2023 Titel geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1 18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt."

22.10.2018 01.01.2019 umbenannt GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt."

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Maxi-

malgebühr in Franken pro kg 

oder Stück"

22.10.2018 01.01.2019 umbenannt GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt." / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

29.06.2015 01.01.2016 geändert GS 2017/044

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

29.06.2015 01.01.2016 umbenannt GS 2017/044

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt." / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038
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732.26-A1

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

22.10.2018 01.01.2019 umbenannt GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt." / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Kehricht 

(Franken / kg); Die Sackge-

bühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Keh-

richts bestimmt." / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

22.08.2024 01.01.2025 geändert GS 2024/063

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

22.08.2024 01.01.2025 umbenannt GS 2024/063

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)" / "Maximalge-

bühr in Franken pro kg oder 

Stück"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

29.06.2015 01.01.2016 geändert GS 2017/044

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038

13



732.26-A1

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Sperrgut 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Bau-

schutt / Keramik (Franken / 

kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Bau-

schutt / Keramik (Franken / 

kg)" / "Gebühr per 1. 1. 2025 

(IGD = Industrie / Gewerbe / 

Dienstleister)"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Bau-

schutt / Keramik (Franken / 

kg)" / "Gebühr per 1. 1. 2025 

(IGD = Industrie / Gewerbe / 

Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Schnitzel 

(Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Schnitzel 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Bücher 

(Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 eingefügt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Karton 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Metall 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Glas" 18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Glas" / 

"Maximalgebühr in Franken 

pro kg oder Stück"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067
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732.26-A1

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Glas" / 

"Gebühr per 1. 1. 2025 (IGD = 

Industrie / Gewerbe / Dienst-

leister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "PET-

Getränkeflaschen"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "PET-

Getränkeflaschen" / "Maxi-

malgebühr in Franken pro kg 

oder Stück"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "PET-

Getränkeflaschen" / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Alumini-

um (Franken / kg)" / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Blechdo-

sen (Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Blechdo-

sen (Franken / kg)" / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Textilien 

/ Schuhe"

22.10.2018 01.01.2019 umbenannt GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Textilien 

/ Schuhe"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Altöl / 

Speiseöl (Franken / kg)" / 

"Gebühr per 1. 1. 2025 (IGD = 

Industrie / Gewerbe / Dienst-

leister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Pneu oh-

ne Felgen (Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "PE Fla-

schen (Franken / kg)"

22.10.2018 01.01.2019 umbenannt GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "PE Fla-

schen (Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067
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732.26-A1

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "PE Fla-

schen (Franken / kg)" / "Maxi-

malgebühr in Franken pro kg 

oder Stück"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "PE Fla-

schen (Franken / kg)" / "Ge-

bühr per 1. 1. 2025 (IGD = In-

dustrie / Gewerbe / Dienstleis-

ter)"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Folien 

(keine Lebensmittelverpa-

ckungen) 240 l"

22.10.2018 01.01.2019 aufgehoben GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Ge-

mischte Kunststoffe 

(Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 eingefügt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Geträn-

kekartons (Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 eingefügt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Styropor 

(Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Styropor 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Styropor 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Autobat-

terien (Franken / kg)" / "Ge-

bühr per 1. 1. 2025 (IGD = In-

dustrie / Gewerbe / Dienstleis-

ter)"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Elektri-

sche und elektronische Gerä-

te"

22.10.2018 01.01.2019 umbenannt GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Elektri-

sche und elektronische Gerä-

te"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067
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732.26-A1

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Elektri-

sche und elektronische Gerä-

te" / "Maximalgebühr in Fran-

ken pro kg oder Stück"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Elektri-

sche und elektronische Gerä-

te" / "Gebühr per 1. 1. 2025 

(IGD = Industrie / Gewerbe / 

Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Fernseh-

geräte / Unterhaltungselektro-

nik (Franken / kg)"

22.10.2018 01.01.2019 umbenannt GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Fernseh-

geräte / Unterhaltungselektro-

nik (Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 aufgehoben GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Haushal-

tapparate (Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 aufgehoben GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Medika-

mente"

18.05.2022 01.01.2023 aufgehoben GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Sonder-

abfälle (Chemikalien, Medika-

mente, Spraydosen etc.) (Fran-

ken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Sonder-

abfälle (Chemikalien, Medika-

mente, Spraydosen etc.) (Fran-

ken / kg)" / "Maximalgebühr 

in Franken pro kg oder Stück"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Sonder-

abfälle (Chemikalien, Medika-

mente, Spraydosen etc.) (Fran-

ken / kg)" / "Gebühr per 1. 1. 

2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Helium-

Druckgasbehälter (Franken / 

Stück)"

18.05.2022 01.01.2023 eingefügt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Kühl- 

und Gefriergeräte (Franken / 

Gerät)"

18.05.2022 01.01.2023 aufgehoben GS 2022/067
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732.26-A1

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Leucht-

mittel und Leuchtstoffröhren"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Leucht-

mittel und 

Leuchtstoffröhren" / "Maxi-

malgebühr in Franken pro kg 

oder Stück"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Leucht-

mittel und 

Leuchtstoffröhren" / "Gebühr 

per 1. 1. 2025 (IGD = Indus-

trie / Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Korkzap-

fen" / "Gebühr per 1. 1. 2025 

(IGD = Industrie / Gewerbe / 

Dienstleister)"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "CD/DVD 

(Franken / kg)"

18.05.2022 01.01.2023 umbenannt GS 2022/067

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "CD/DVD 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

22.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/038

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "CD/DVD 

(Franken / kg)" / "Gebühr per 

1. 1. 2025 (IGD = Industrie / 

Gewerbe / Dienstleister)"

18.05.2022 01.01.2023 geändert GS 2022/067
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